

mit den Ortsteilen

Bohmte Herringhausen-Stirpe-Oelingen Hunteburg



## Öffentliche Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates
- am Mittwoch, dem 19.09.2018, um 19:00 Uhr
- in der Gemeinschaftshalle Stirpe-Oelingen, Am Schützenplatz 3, 49163 Bohmte

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 3 Genehmigung des Protokolls vom 21. Juni 2018
- 4 Bericht des Bürgermeisters
- 5 Berichte der Ausschussvorsitzenden
- 6 Feststellung eines Sitzverlustes gemäß § 52 Abs. 2 NKomVG Vorlage: BV/218/2018
- Förmliche Verpflichtung und Pflichtenbelehrung eines neuen Ratsmitglieds gemäß § 60 NKomVG Vorlage: IV/219/2018
- Bestimmung eines stellvertretenden Beigeordneten im Verwaltungsausschuss gemäß § 75 Abs. 1 NKomVG Vorlage: BV/220/2018
- 9 Neubenennung von Ausschussmitgliedern gemäß § 71 Abs. 2 Satz 7 NKomVG Vorlage: BV/221/2018
- Neubenennung eines stv. Mitglieds der Gesellschafterversammlung der Grundstücks- und Wohnungsbaugesellschaft mbH der Gemeinde Bohmte (GWG

Vorlage: BV/222/2018

Willkommensbüro Wittlager Land; Fortsetzung der interkommunalen Zusammenarbeit Vorlage: BV/213/2018

| 12 | Wahl der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters; Bestimmung des Wahltermins Vorlage: BV/190/2018  |
|----|---|
| 13 | Annahme von Zuwendungen (Sponsoring)<br>Vorlage: BV/208/2018  |
| 14 | Erwerb von Flächen in der Ortschaft Herringhausen-Stirpe-Oelingen -<br>Übernahme einer Bürgschaft für die KSG<br>Vorlage: BV/200/2018 |
| 15 | Jahresabschluss der Kommunalen Siedlungs- und Entwicklungsgesellschaft<br>mbH zum 31.12.2017<br>Vorlage: BV/223/2018                  |
| 16 | Bebauungsplan Nr. 110 "Braunstraße"; Abwägungs- und Satzungsbeschluss Vorlage: BV/196/2018  |
| 17 | Bebauungsplan Nr. 77 "Am Grünen Weg", 1. Änderung; Abwägungs- und Satzungsbeschluss<br>Vorlage: BV/197/2018                           |
| 18 | Bebauungsplan Nr. 60 "Feldkamp-West", 1. Änderung; Abwägungs- und Satzungsbeschluss<br>Vorlage: BV/198/2018                           |
| 19 | EU-Umgebungslärmrichtlinie, Beschluss Lärmaktionsplan<br>Vorlage: BV/211/2018   |
| 20 | Zentrale Vergabestelle, Abschluss einer Zweckvereinbarung mit dem<br>Landkreis Osnabrück<br>Vorlage: BV/212/2018                      |
| 21 | Mitteilungen der Ratsmitgliedern und der Fraktionen   |
| 22 | Einwohnerfragestunde  |

ausgehängt am: 06.09.2018 abgenommen am: 20.09.2018

Klaus Goedejohann Bürgermeister